
 
 
 
 
 

 

 
   

Ein Programm der  

Robert Bosch Stiftung 

 

Kulturmanager aus Mittel- und 

Osteuropa 

Durchgeführt von:  

MitOst e.V. 

Schillerstraße 57 

10627 Berlin  

 

Programmleitung: 

Darius Polok 

Telefon +49 (0)30 31 51 74 87 

Telefax +49 (0)30 31 51 74 71 

info@moe-kulturmanager.de 

www.moe-kulturmanager.de 

 

Informationen zur  

Robert Bosch Stiftung unter 

www.bosch-stiftung.de 

 

27. November 2009  

 

 

 

Vypsání stipendia 
„Kulturní manažer ze st řední a východní Evropy“ 2010/2011 
 
Nadace Robert Bosch Stiftung zve do Německa dvanáct absolventů VŠ 
ze střední a východní Evropy k třináctiměsíčnímu programu kvalifikace 
v kulturním managementu. Stipendisté převezmou od října 2010 úkol  
prezentovat v Německu kulturní pestrost zemí střední a východní Evropy a 
zvláště pak mladou uměleckou a kulturní scénu své země. Budou pracovat po 
celém Německu (s výjimkou Berlína) v institucích, které mají zkušenosti 
s mezinárodní spoluprací v oblasti umění a kultury a které chtějí prohloubit 
své kontakty se střední a východní Evropou. Součástí programu je další 
vzdělávání v oblasti plánování projektů, týmové spolupráce, fundraisingu, 
práce se sdělovacími prostředky, styku s veřejností i v kulturním marketingu. 
 
Do programu se hledají mladí kulturní manaže ři ze zemí st řední a 
východní Evropy s následující kvalifikací: 
- profesní zkušenosti či zkušenosti s projekty v oblasti kulturního 
managementu 
- kontakty s mladou uměleckou a kulturní scénou své země 
- dobrá znalost německého jazyka 
- nadprůměrné pracovní nasazení a samostatnost 
 
Nadace Robert Bosch Stiftung nabízí: 
- měsíční stipendium 1.000 EUR 
- cestovné do Německa a na kvalifikační semináře 
- zdravotní, úrazové pojištění a pojištění povinného ručení 
- další příspěvky během stipendia a na návrat do vlasti 
- vzdělávací semináře 
- kontakty s dalšími programy Nadace Robert Bosch Stiftung a s aktéry 
zahraniční kulturní a vzdělávací politiky 
 
Online-P řihlášeni  se koná v němčině a je možné pouze do 14. b řezna 2010 
na www.moe-kulturmanager.de  
 


